
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE NR. 33 DEL 17/04/2023

OGGETTO: GESTIONE SPORTELLO PER LA TUTELA DEL CONSUMATORE 
UTENTE - ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Gianna Salsini

Il Direttore dell'Area
FIRMATO



Determinazione n. 33 del 17/04/2023 
 

 

IL DIRETTORE 
 
adotta la seguente determinazione. 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 09/02/2023, esecutiva, con 
la quale è stata approvata la convenzione tra l’Associazione Federconsumatori di Bologna 
ed il Comune di San Giorgio di Piano per la gestione dello sportello per la tutela del 
Consumatore/Utente, per l’anno 2023; 
 
 Considerato che, ai sensi dell’art. 10 della suddetta convenzione, l’Amministrazione 
Comunale dovrà riconoscere all’Associazione un contributo di € 600,00 quale rimborso 
spese di viaggio e generali inerenti il servizio in oggetto; 
 
 Ritenuto, pertanto, di impegnare la spesa di € 600,00 sul cap. 111405/200 che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 
 Visti:  

• lo Statuto Comunale; 
• il regolamento di contabilità; 
• l’art. 107, comma 3, del decreto legislativo 267/2000; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 22/12/2022, esecutiva, con la 

quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione per il periodo 2023/2025; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 22/12/2022, esecutiva, di 
approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

• il PEG 2023, esecutivo; 
 
 Accertate la disponibilità di fondi sui quali imputare la spesa e la regolarità 
contributiva dell’Associazione; 
 
 Dato atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Direttore dell’Area 
Finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, Decreto Legislativo 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
 Per i motivi esposti in premessa,  
 

1. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti 
ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  
stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2023 

Cap./Art. 
vecchio 
ordinamento 

111405/200 Descrizione EROGAZIONI A ENTI E ASSOCIAZIONI 

Missione/Pro-
gramma 

14.02 PdC 
finanziario 

1.04.04.01.001 Spesa non 
ricorr. 

 

SIOPE 1582 CIG ============ CUP  



Determinazione n. 33 del 17/04/2023 
 

 

Creditore Associazione Federconsumatori di Bologna 

Causale Contributo per la gestione dello sportello per la tutela del 
Consumatore/Utente  

Importo € 600,00 Impegno n. DAREA6   
 

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

Anno di pagamento Importo 

2023 € 600,00 
 

3. di dare atto che 
- ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

90/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

- l’esecutività della presente determinazione decorre dalla data di apposizione 
del sotto riportato visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. comma 4°- del D. Lgs. n. 267/2000 “T.U. EE.LL; 

- il codice univoco di fatturazione è il seguente UFVL07; 
- il relativo provvedimento di liquidazione verrà predisposto ai sensi del 

vigente regolamento di contabilità; 
- l’Associazione dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche. 


		2023-04-17T12:35:16+0200
	Gianna Salsini




